2020年６月16日

各 位

会 社 名    北日本紡績株式会社

代表者名    代表取締役社長 粕谷 俊昭

（コード：3409 東証第２部）

問合せ先    取締役 篠原 顕二郎

（TEL．076－277－7530）

新たなヘルスケア事業の開始に関するお知らせ

当社は、2020 年６月 16 日開催の取締役会において、新たな事業を開始することについて決議いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

  １．事業開始の趣旨

    先進国の少子・高齢化や新型コロナウイルス蔓延による国民の衛生環境の関心がさらに深まり、今

後より一層、生活習慣様式の変化が予想される。当社はその社会的貢献を果たすとともに、地域社会

にも根差した事業を目指すため、新たなヘルスケア事業を新設いたします。

第一段として北日本紡績ブランドによる国内生産マスクの販売及び防護服の輸入販売をいたします。

２．事業の概要

(1) 事業の内容

   本社工場内に業務委託先所有の製造設備を設置し、生産されたマスクについては北日本紡績ブラ

ンドにて販売いたします。なお、マスクの製造・パッケージラインを本社工場内に誘致いたします。

【生産開始時期】

2020年７月予定

【生産量】

当初 約10万枚/日

防護服は海外から完成品を輸入し、当社で検品を行い、将来的には北日本紡績ブランドにて販売

する予定。

(2) 当事業を担当する部門

  当社においてヘルスケア部門を新設し、当該部門が担当いたします。

(3) 当該事業の開始のために特別に支出する金額及び内容

現時点において特筆すべき支出はありません。

３．日程

（１）取締役会決議日 2020年６月16日

（２）事業開始日 2020年７月（予定）

  ４．今後の見通し

    2020 年５月 29 日付公表の2021 年３月期の業績予想につきましては、本件を織り込み済みであり、

現時点で変更はありません。

以上